3

	СОВЕТ НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15.08.2022                                                                                                  № 25
О внесении изменений в решение Совета Новоселовского сельского поселения от 28.11.2017 № 17 «Об утверждении положения об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения» (в редакции от 29.11.2019 № 29)

Рассмотрев представленный проект решения Совета Новоселовского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Новоселовского сельского поселения от 28.11.2017 № 17 «Об утверждении положения об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения» (в редакции от 29.112019 № 29), а также в целях совершенствования структуры заработной платы служащих и рабочих Администрации Новоселовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решения Совета Новоселовского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Новоселовского сельского поселения от 28.11.2017 № 17 «Об утверждении положения об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения» (в редакции от 29.112019 № 29) изложив приложение 2 в следующей редакции:

«Приложение 2 к положению

об оплате труда работников органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения и работников органов Администрации Новоселовского сельского поселения
Диапазоны окладов служащих и рабочих

органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения и

органов Администрации Новоселовского сельского поселения

по соответствующим профессионально-квалификационным группам

	Наименование профессионально-квалификационных

групп (ПКГ)
	Квалификационный

уровень
	Диапазон

месячного оклада

по ПКГ

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	Первый
	3905-4882

	Второй
	4883-5069

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	Первый
	5070-5320

	Второй
	5321-5570

	Третий
	5571-5945

	Четвертый
	5946-6321

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	Первый
	5131-6440

	Второй
	5257-6566

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	Первый
	5314-6934

	Второй
	5882-7510

	Третий
	7511-8574

	Четвертый
	8575-9388

	Пятый
	9389-9513

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	Первый
	9514-10764

	Второй
	10765-11640

	Третий
	11641-12516

	Четвертый
	12517-13392

	Пятый
	13393-14394

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	Первый
	14395-16898

	Второй
	16899-17898

	Третий
	17899-18774

.
2. Абзац восьмой пункта 12 главы 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Размеры перечисленных в настоящем пункте дополнительных выплат, порядок их назначения и выплаты лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливаются настоящим положением в пределах объема средств на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности в органе местного самоуправления.».
3. В главе 3 раздела 2 добавить пункт 18.1 следующего содержания:

«18.1. Ежемесячная выплата за исполнение, возложенных задач и функций на лиц, замещающих муниципальные должности выплачивается в размере 10 % от начисленных в установленном порядке всех составных частей денежного содержания в соответствующем календарном месяце, за исключением ежеквартальной и годовой премии.

Ежемесячная выплата начисляется лицам, замещающим муниципальные должности, без оформления дополнительных распорядительных актов.».
4. Пункт 41 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«41. Размеры перечисленных в подпунктах 3-7 пункта 38 настоящей части дополнительных выплат, порядок их назначения и выплаты, устанавливаются настоящим положением в пределах объема средств на оплату труда муниципальных служащих в органе местного самоуправления.».
5. В главе 3 раздела 4 добавить пункт 47.1 следующего содержания:
«47.1. Ежемесячная выплата за исполнение, возложенных задач и функций на лиц, замещающих должности муниципальной службы выплачивается в размере 10 % от начисленных в установленном порядке всех составных частей денежного содержания в соответствующем календарном месяце, за исключением ежеквартальной и годовой премии.

Ежемесячная выплата начисляется лицам, замещающим должности муниципальной службы, без оформления дополнительных распорядительных актов.».
6. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.06.2022.

7. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения.

Председатель Совета                                                                      Д.Н. Шестакова
Глава Новоселовского сельского поселения                               С.В. Петров